
AMMISSIONE NEL CIMITERO DI TREIA DELLA SALMA DEL SIG. XX.YY.

_____________________________________________________________________

ORDINANZA N. 14  DEL  07-04-2020

Reg. generale n. 38 del 07-04-2020

_____________________________________________________________________

UFFICIO DEL SINDACO n. 14 del 07-04-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA

IL VICESINDACO

VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con D.P.R. 10 settembre 1990, n.
285;

VISTO il Regolamento comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione C.C.
n. 61 del 27/11/1998, con le successive modifiche e variazioni, il quale, all’articolo 27, prevede
che possono essere ammessi nel Cimitero di Treia, oltre alle persone residenti nel Comune e a
coloro che occasionalmente sono deceduti in esso, anche coloro che abbiano già ivi tumulati i
genitori, il coniuge o un figlio;

PRESO ATTO che in data 05/04/2020 è deceduto prematuramente, presso l’ospedale di
Macerata, il Sig. XX.YY. come meglio identificato agli atti d’ufficio, residente in vita nel
Comune di Tolentino, ma la cui famiglia gravita da sempre nel territorio del Comune di Treia
presso il quale è stato residente fino all’anno 2005;

CONSIDERATO che la famiglia ha richiesto la possibilità di accoglimento della salma
nel Cimitero comunale di Treia;

CONSIDERATO, inoltre, che i familiari più vicini del defunto, richiamati dall’art. 27 del
citato Regolamento, sono tutti viventi, ma che è loro desiderio e diritto trovare in futuro
accoglimento a Treia, ove già si trovano i resti dei nonni dello stesso;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

ORDINA

di ACCOGLIERE la salma del Sig. XX.YY., come meglio identificato agli atti d’ufficio,
deceduto il 05/04/2020, proveniente dall’ospedale di Macerata, nel Cimitero del Comune di
Treia.

IL VICESINDACO
Dr. David Buschittari

Oggetto:

CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Ufficio del Sindaco


